
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Regenerace bývalého areálu Kovošrotu v Hamru u Litvínova – 1.etapa  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P22V000000106 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.4 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 08 – Zpevněné plochy“ položky  

1 K 112101105 
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru 
kmene přes 900 do 1100 mm 

kus 2,000 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/112101105  

  

2 K 112251105 
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením 
průměru přes 900 do 1100 mm 

kus 2,000 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/112251105  

  

Protože k těmto položkám v rozpočtu nejsou žádné související položky pro odvoz a uložení na skládku, 
znamená to, že vytěžená dřevní hmota zůstane na místě pro zadavatele? 
 
Vysvětlení ZD č.4 – odpověď zadavatele 
Ano, dřevní hmota zůstane v areálu. 
 

 
Vysvětlení ZD č.5 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ montážní položky s označení typu K jako 
konstrukce 

47 K 827-1 
Odstavení řadu vodovodu v ul. Jandečkova včetně administrativní činnosti a 
montážní práce - vsazení T-kusu a šoupěte bez materiálu, napuštění a odkalení 
řadu 

soub 1,000 

48 K 827-1-01 Napojení - T-kus z tvárné litiny DN80/80 přírubový PN16 kus 1,000 

49 K 827-1-02 Napojení -Svěrné příruby pro LT potrubí DN80 kus 2,000 

50 K 827-1-03 Napojení -Zemní šoupě krátké DN80 a přírubovým spojem kus 1,000 

51 K 827-1-04 Napojení -Zemní souprava pro přípojkové šoupě teleskopická 1,05-1,8m kus 1,000 

52 K 827-1-05 Napojení -Litinový tuhý poklop pro šoupě kus 1,000 

53 K 827-1-06 Napojení -Podkladní deska pod poklop kus 1,000 

Nemají být položky č. 48 až 53 označeny M jako materiál? 
Nejsou montážní položky č. 48 až 53 duplicitou k položce č. 47? 
 
Vysvětlení ZD č.5 – odpověď zadavatele 
Položka č. 47 je pouze montáž (K) a ostatní položky č. 48-53 jsou pouze materiál (M). Ve výkazu výběr došlo 
k opravě – viz. příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 
 

Vysvětlení ZD č.6 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ podle označení K montážní položky 
106 K 722239106R00 Montáž vodovodních armatur, 2 závity DN50 kus 9,000 

107 K 722 23-5001 Śroubení vodovodní DN50 kus 2,000 

Předpokládáme, že položka č. 107 má být materiálovou položkou a ne konstrukční položkou. Nechápeme 
však, proč u položky č. 106 je výměra 9,000 kusů a u položky č. 107 jen 2,000 kusy. 
Vysvětlí zadavatel ten nesoulad v množství u těchto položek? 
 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/112101105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/112251105


Vysvětlení ZD č.6 – odpověď zadavatele 
V položce č.106 Montáž vodovodních armatur, 2 závity DN50 byl opraven počet kusů na 2ks, položka č.107 
Šroubení vodovodní DN50 je materiál. Opraveno ve VV – viz. příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 
2022_08_15.xlsx. 
 
 

Vysvětlení ZD č.7 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ podle označení K montážní položky 
89 K 877242121R00 Spoje elektrotvarovkami z PE SDR11 do d90, 1 spoj kus 21,000 

90 K 877 16-0001 Eklektrokoleno PE d90-45.st, SDR11 kus 4,000 

91 K 877 16-0002 Eklektrokoleno PE d90-90.st, SDR11 kus 1,000 

92 K 877 16-0003 Eklektroobjímka - spojka PE d63, SDR11 kus 1,000 

93 K 877 16-0004 Eklektroobjímka - spojka PE d90, SDR11 kus 3,000 

94 K 877 16-0005 PE integrovaný lemový nákružek s přírubou d90/DN80, SDR11 kus 2,000 

95 K 877 16-0006 PE T-kus D90/63, SDR11 kus 1,000 

Předpokládáme, že montážní položka je jen položka č. 89 a že položky č. 90 až 95 jsou materiálové položky. 
Položka č. 89 má výměru 21,000 kusů jednotlivých spojů, součet spojů z položek č. 89 až 93 pro 
elektrotvarovky ale činí jen 18,000 kusů (4*2+1*2+1*2+3*2=18). Rozdíl 3,000 kusy ukazuje na to, že T-kus v 
položce č. 95 by měl být také v provedení jako elektrotvarovka, ale redukovaný T-kus D90/63 se vyrábí jen 
s prodloženým hrdlem, tedy jen se 2 elektrospoji D90, což spolu s těmi 18 spoji dělá jen 20,000 kusů. 
Napojení odbočky D63 lze provést buď svárem na tupo nebo pomocí elektrospojky D63, která ale v rozpočtu 
není. 
Opraví zadavatel množství v položce č. 89? 

Vysvětlení ZD č.7 – odpověď zadavatele 
Došlo k opravení počtu dle připomínky. Popisovaná elektrospojka - elektroobjímka d63 je položkou č.92 
Opraveno ve VV – viz. příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 

 
Vysvětlení ZD č.8 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ podle označení K montážní položky 
82 K 899401112R00 osazení poklopu litinových šoupátkových kus 2,000 

83 K 899-1001 Poklop tuhý pro šoupě kus 1,000 

84 K 899-1002 Poklop hydrantový kus 1,000 

85 K 899-1003 Podkladová deska pro poklop kus 1,000 

86 K 899-1004 Podkladová deska pro poklop hydrantový kus 1,000 

Předpokládáme, že montážní položka je jen položka č. 82 a že položky č. 83 až 86 jsou materiálové položky. 
Položka č. 82 o výměře 2,000 kusy je i podle popisu určena jen pro osazení šoupátkových poklopů. Položka č. 
83 pro dodávku šoupátkových poklopů má ale jen výměru 1,000 kus. Pod touto položkou je sice ještě položka 
č. 84 pro dodávku hydrantového poklopu o výměře 1,000 kus, která by součtově s položkou č. 83 dávala 
dohromady výměru 2,000 kusy z položky č. 82, ale jedná se o jiný druh poklopu, pro jehož montáž v ceníku 
existuje přesně odpovídající samostatná položka. 
Upraví zadavatel výměru v položce č. 82 a doplní do rozpočtu položku pro montáž hydrantového poklopu? 

Vysvětlení ZD č.8 – odpověď zadavatele 
Položka č. 82 osazení poklopu litinových šoupátkových byla upravena na 1ks, dále byla doplněna položka na 
montáž poklopů hydrantových 1ks (nová položka č.111 osazení poklopů litinových hydrantových). 
Opraveno ve VV – viz. příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 

 
Vysvětlení ZD č.9 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ podle označení K montážní položky 



144 K 899401112R00 osazení poklopu litinových šoupátkových kus 2,000 

145 K 899-1001 Poklop hydrantový kus 1,000 

146 K 899-1002 Poklop tuhý pro šoupě kus 1,000 

Předpokládáme, že montážní položka je jen položka č. 144 a že položky č. 145 a 146 jsou materiálové 
položky. Položka č. 144 o výměře 2,000 kusy je i podle popisu určena jen pro osazení šoupátkových poklopů. 
Položka č. 145 pro dodávku šoupátkových poklopů má ale jen výměru 1,000 kus. Pod touto položkou je sice 
ještě položka č. 146 pro dodávku hydrantového poklopu o výměře 1,000 kus, která by součtově s položkou č. 
145 dávala dohromady výměru 2,000 kusy z položky č. 144, ale jedná se o jiný druh poklopu, pro jehož 
montáž v ceníku existuje přesně odpovídající samostatná položka. 
Upraví zadavatel výměru v položce č. 144 a doplní do rozpočtu položku pro montáž hydrantového 
poklopu? 

Vysvětlení ZD č.9 – odpověď zadavatele 
Došlo k opravě počtu kusů položky č.144 osazení poklopu litinových šoupátkových na 1 ks a k přidání položky 
č. 320 Osazení poklopů litinových hydrantových související s montáží hydrantového poklopu, viz příloha: 
Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 

 
Vysvětlení ZD č.10 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ podle označení K montážní položky 
82 K 899401112R00 osazení poklopu litinových šoupátkových kus 2,000 

83 K 899-1001 Poklop tuhý pro šoupě kus 1,000 

84 K 899-1002 Poklop hydrantový kus 1,000 

85 K 899-1003 Podkladová deska pro poklop kus 1,000 

86 K 899-1004 Podkladová deska pro poklop hydrantový kus 1,000 

V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ podle označení K montážní položky 
144 K 899401112R00 osazení poklopu litinových šoupátkových kus 2,000 

145 K 899-1001 Poklop hydrantový kus 1,000 

146 K 899-1002 Poklop tuhý pro šoupě kus 1,000 

Vysvětlí zadavatel, proč v „SO 04 – Přípojka vody“ jsou pro osazení šoupátkových poklopů položky č. 85 a 
86 pro podkladové desky pro poklopy a v „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ tyto položky pro podkladové 
desky nejsou? 

Vysvětlení ZD č.10 – odpověď zadavatele 
Do rozpočtu objektu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ byly doplněny položky č. 321 a 322 týkající se 
podkladových desek, viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 
 

Vysvětlení ZD č.11 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 07 – Kanalizační přípo…“ položky 
21 K 577000054RAB Silnice s asfaltovým krytem, komplet skladba m2 130,900 

 VV  bez výkopových prací   
 VV  187*0,7  130,900 

 VV  Součet  130,900 

22 K 577000054RAB.1 Komunikace vjezdu s asfaltovým krytem, komplet skladba m2 44,800 
 VV  bez výkopových prací   

 VV  64*0,7  44,800 
 VV  Součet  44,800 

23 K 577000055RAB Ostatní plochy, komplet skladba m2 121,396 
 VV  bez výkopových prací   

 VV  (450-(187+40,6+64))*0,7+2,54*4,14  121,396 
 VV  Součet  121,396 

 



Konstatujeme, že uvedená tyto položky č. 21 až 23 jsou kumulovanými položkami a ve své obsahové náplni 
zahrnuje soubor dodávek a montáží, které je možné vyjádřit podrobněji jednotlivými položkami cenové 
soustavy. 
Žádáme zadavatele o jasné určení skladby těchto položek, aby všichni soutěžící měli stejné zadávací 
podmínky, a dále žádáme o náhradu těchto kumulovaných položek o dílčí položky cenové soustavy, 
přičemž se opíráme o ust. § 36 odst. 3 ZZVZ o odpovědnosti zadavatele za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek, kdy požadavky na předmět plnění a technické podmínky musí být v zadávací dokumentaci 
uvedeny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby byla zadávací dokumentace úplná a správná, a 
zároveň aby byla jasná, srozumitelná, určitá a dostatečně podrobná tak, aby umožnila uchazečům podat 
vzájemně porovnatelné nabídky? 

Vysvětlení ZD č.11 – odpověď zadavatele 
V rozpočtu objektu „SO 07 – Kanalizační přípojka“ byly souborné položky RTS č. 21 – 23 nahrazeny 
odpovídajícími URS položkami č. 48 – 50 s novou výměrou vzhledem k předpokládanému rozsahu (š. 1,2m).  
Viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 
 

 
Vysvětlení ZD č.12 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 04 – Přípojka vody“ položky 
58 K 857601102R00 Montáž tvarovek litinových jednoosých DN100 - přírubové i pružný spoj kus 14,000 

59 K 857-01 F-kus DN80 PN16 kus 1,000 

60 K 857-02 MK Kus DN80 22,5.st PN16 kus 1,000 

61 K 857-03 MMQ Kus DN80 90.st PN16 kus 1,000 

62 K 857-04 EU Kus DN80 PN16 kus 1,000 

63 K 857-05 Krátké šoupě DN80, přírubové, PN16, L=200mm kus 2,000 

64 K 875-06 Ovládací kolečko šoupětě DN80 kus 2,000 

65 K 875-07 Přírubová redukce DN80/50, PN16, L=200mm kus 2,000 

66 K 875-08 Závitová příruba DN80/2" kus 2,000 

67 K 875-09 Závitová příruba DN50/1" kus 1,000 

68 K 875-10 Montážní vložka DN80 PN16, L=200mm kus 1,000 

69 K 875-11 Přírubová zpětná klapka DN80, PN16, l=260mm kus 1,000 

70 K 875-12 Pateční koleno pro hydrant DN80 klus 1,000 

71 K 875-100 Těsnění ploché DN50 kus 1,000 

72 K 875-101 Těsnění ploché DN80 kus 14,000 

Ve výměře položky č. 58 jsou započteny i montáže materiálových položek č. 63 pro dodávku šoupěte, č. 68 
pro dodávku montážní vložky a č. 69 pro dodávku zpětné klapky, pro jejichž montáž v ceníku existují přímo 
určené položky. 
Upřesní zadavatel, proč nepoužil pro montáž šoupátek, montážní vložky a zpětné klapky k tomu v ceníku 
přímo určených montážních položek, když pro montáž jiného šoupěte na stejném listu z položky č. 79 
použil pro montáž tohoto šoupěte přímo určenou položku č. 78? 
 
Vysvětlení ZD č.12 – odpověď zadavatele 
Na listu „SO 04 – Přípojka vody“ byla provedena oprava počtu kusů u položky č. 58 Montáž tvarovek litinových 
jednoosých DN100 - přírubové i pružný spoj, kde je nově uvedeno 10 ks, a rozpracování do detailních 
položek přidáním položek č. 112 -114 pro montáž.  Jedná se o armatury ve vodoměrné šachtě a ne ve výkopu 
jako ostatní šoupata, proto jiná položka montáže šoupěte. Viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 
2022_08_15.xlsx. 
 

 
 



Vysvětlení ZD č.13 – dotaz účastníka  
V zadávacím rozpočtu jsou na listu „SO 03 – Kanalizace a vodovod“ některé materiálové položky (např. č. 101 
a 126) určeny typem M (materiál) s odlišením modrým písmem oproti jiným položkám a jiné materiálové 
položky mají označení typu K (konstrukce) a jsou tedy vyvedeny černým písmem, jaké je určeno pro položky 
montážní. 
Vysvětlí zadavatel, proč nejsou všechny materiálové položky v celém zadávacím rozpočtu označeny ve 
sloupci typ písmenem M a nejsou tudíž odlišeny od montážních položek modrým písmem? 
 
Vysvětlení ZD č.13 – odpověď zadavatele 
Rozlišení položek typu M (materiál) a položek typu K (konstrukce) bylo opraveno a barevně rozlišeno. Příloha 
č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 

 
Vysvětlení ZD č.14 – dotaz účastníka  
V záložce  SO 02 - ELEKTROINSTALE jsou níže uvedená svítidla která nejsou ve výpočtech. 
 Mají se svítidla i tak oceňovat? 

 
5 M D Svítidlo D - 6 W, 600 lm, IP44, s vestavným senzorem  
pohybu ks 6,000 
6 M F Svítidlo F - 38W, 5400 lm, IP65 ks 13,000 
7 M E Svítidlo E - 6 W, 600 lm, IP44 ks 1,000 
8 K 741372061 Montáž svítidel s integrovaným zdrojem LED se zapojením  
vodičů interiérových přisazených stropních hranatých nebo kruhových,  
plochy do 0,09 m2 kus 21,000 
 Online PSC  https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741372061 
9 M NP Svítidlo NP - 2,5 W, 120 lm, 1 h, nouzové svítidlo s  
piktogramem ks 4,000 
10 M N2 Svítidlo N2 - 1 W, 250 lm, 1 h, nouzové svítidlo s širokou  
symetrickou optikou ks 10,000 
11 M N1 Svítidlo N1 - 1 W, 250 lm, 1 h, nouzové svítidlo s dlouhou  
optikou ks 7,000 

 
 
Vysvětlení ZD č.14 – odpověď zadavatele 
Ano, svítidla jsou požadována naceňovat všechna, včetně těch která nejsou ve výpočtech. Jedná se o 
venkovní a nouzová světla, která tedy logicky musí být naceněna a dodána a která nejsou součástí výpočtu 
UO. Jsou ale uvedeny na výkrese, v legendách i v technické zprávě. 
 
 

Vysvětlení ZD č.15 – dotaz účastníka  
Ve výkazu výměr se píše, že krytina bude falcovaná: 
krytina střešní falcovaná Pz plech s barevnou třívrstvá polyesterovou povrchovou úpravou 50um š 610mm m2 
876,545 
…ano máme materiál pro falcovanou krytinu Seamline, šířka svitku 610 mm, krycí šířka 535 mm, barva tmavě 
červená (?) povrchová úprava Elite (50/35 ym) 
…dle výkresu vyšla plocha krytin cca 495 m2. 
Žádáme o upřesnění zadání, jak máme střešní krytinu ocenit, co platí??? 
 
Vysvětlení ZD č.15 – odpověď zadavatele 
Plocha ve VV je počítána jako součet plochy vyšší (SCH3) a nižší (SCH2) střechy, tedy 490,91 + 271,28 = 
762,2m2. Plocha krytiny je násobena koeficientem prořezu 1,15, proto plocha 876,5m2. 
 

 
Vysvětlení ZD č.16 – sdělení zadavatele 
 
V návaznosti na výše uvedená upřesnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek o 3 pracovní dny, a to do: 5.9.2022 do 9:00 hod. 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/741372061


 
 
 
 
Příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_15.xlsx. 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově, dne 15.08.2022 

 
Bc. Dušan Černohorský, vedoucí oddělení investic 
odbor investic a regionálního rozvoje  


		2022-08-15T14:43:52+0000




